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Hyrje

Kryetari i komunes i ushtron komoete
y11y;,,a"'..i'r", iil;i;"[:J,",jr,?"#,?"-:::1:3::Xilj'j.tiJ#,",ff:l..11:: r:r komunen dhe qre,are,. nc pairim me dispozila, e Lisjir

Htr'.H?*t.|;'Ig""ffii,rearizohen 
p. *r,*-.ai""*"u'# 

'.1iffi',r"iij"[",fl:]::il [rFT:ih:f *:'r,.ru111,";;-i;:
Hanimi i kelij plani dshte njd reflektim i angazhimit te vazhdueshem per r.'i kanaliTuar nismar p(rr planifikim re objekrivave. perkaresishrpnorrte(eve tE cilar do ie mund tE realizohen u-r- ne pi-ir*iri;;;;#; , 20r 7. per re permile."l, 

"ila.ira.1*a, par le gjirhe qrerarer
Natyrisht se ka sfida giate permbushies sE kdtyre objektivave, por me nje angazhim G perbashket mund te arrihen rezultate te kenaqshme.

il4lil-',:[i?T'i::[l,il1';':',;5"'#1ffg:tffEl"J,i:fyr: p.r vi,in 20r7 dhe jep permbredhje tE objekrivave. akriritereve
objektivave re parapara. por i citi pe'rgjle ,t,i, uoiz o" ,ai *i ,ilJi;jj::"'' sr dhe alalet Lohore per kryerien i secilir prej ,l,irii.i"". il"

)
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Prioritetet krvesore eiatE vitit 2017:

. Menaxhimi efektiv dhe transparent i buxhetit te komunes, si dhe rritja e te hyrave vetanake te komunes;

. Angazhimet e vazhdueshme per realizmin e te hyrave t€ planifikuara buxhetore dhe shfrytezimi sa m€ racional i mjeteve buxhetore,
perkatesisht shpenzimeve buxhetore, si dhe raportimi i negullt ne kuvendin e komunEs;

. Implementimi sipas planifikimit dhe me kohd i proiekteve kapitale, si dhe angazhimi per shpenzim te mjeteve tinanciaxe te investimeve
kapitale, sidomos mjeteve te grantit qeveritar;

. Ngritja e bashkepunimit me organet e nivelit qendror sidomos me Qeverin€ e Republik€s se Kosoves ne implementimin e projekteve, te
cilatjane parapare te financohen nga buxheti i Kosoves ne veganti projektet dy apo trivjeqare;

. Percjellja e implementimit te kontratave per pronat ne pronesi te komunes qe jane dhene ne shfr)'tezim te perkohshem (tokave dhe
objekteve) me q€llim € kijimit te te hyrave buxhetore;

. Ndermarrja e masave p€r lirimin e pronave komunale te uzupuara;

. Angazhimet per gietjen e donatoreve per investime ne komune e ne veganti ne sektorin e buiqesisg;

. Angazhimet per themelimin e zones sd lirE ekonomike n€ fsh.Lumadh;

. Rritja e prodhimtaris€ buiqesore, pemiresimi i cilesise se atyre prodhimeve, organizimi i trajnimeve dhe keshillimeve profesionale pdr
pfermer si dhe subvencionimi i tyre;

. Zgierimi i sistemit te ujitjes nga hidrosistemi ..lbdr Lepenc";

. Angazhimel p€r gjetjen e donatodve per investime ne ndertimin e kolektorit kryesor buzc lumit,,Silnica" dhe impiantit per punimin e
ujerave te zeza;

. Menaxhim m€ i mirc i mbeturimve duke malae per baze planin tani me te apro\uar p€r menaxhimin e mbeturinave;

. Ofrimi i shdrbimeve sa me cilesore ndai qytetarEve;

. Gjithperfshirja n€ arsim dhe ngritja e cilesise se punes ne institucionet e arsimit parashkollor. fillor dhe te mesemi

. Ng tja e kapaciteteve dhe cildsisd se sherbimeve shendetesore;
o Promovimi, perkatesisht avancimi i aktiviteteve kulturore atyre te rinise dhe ne lemin e sportit;
. Permiresimi i kushteve te jeteses se popullates ne zonat rurale p€rmes zhvillimit te infrastruktur€s se ujesjellesit ne pjesen perendimore te

komunes, rjetit € kanalizimeve etj.;
. Ofrimi i mb€shtetjes sd klubeve sportive, organizatave te dala nga lufla, organizatave rinore, OJQ -ve tjera te komunes, si dhe katego ve

tjela ne veganti familjeve skamnore;
. Bashkepunimi me organet e nivelit qendror vegandrisht me qeverine dhe ministrit€ e linjes ne aspektin e zbatimit te ligjshmerise ng rastin

e marrjes s€ vendimeve me r€ndesi dhe interes per komunen dhe qytetaret;
. Bashk€punimi me organizatat vendore e nderkombgtaxe;
. Bashkepunimi me KFOR-in, Policine e Kosoves FSK-ne ne aspektin e sigurise se pergiithshme;
. Bashkepunimi me shoqdrine civile dhe q),tetare ne aspeklin e kijimit te mund€sive per pjesemarje rIE prcceset e vendimmarjes ne

komune;
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Ne vijim t€ do te paraqiten planifikime, ,,, I fushave duke filluar nga:

Ekonomi, bujqCsi, pylltari

Obiektivat: Zbatimi i strategiise zhvillimore te komunes, terheqia e investitordve td brendshem dhe te jashtem me qellim te zhvillimit ekonomik
dhe kijimit te vendeve te reja te punes, rritja e prodhimtaris€ bujqesore pemiresimi i cilesise se atyre prodhimeve vegmas perimekuitura dhe
blegtoria (dege ne zhvillim), organizimi i trajnimeve dhe k€shillimeve profesionale, subvencionimit sa m€ te madh te fermereve, shfrytezimi sa
me racional i pronave (tokave bujqesore) nE pionesi td komunes permes dhenies ne shfrytezim me qellim te klimit te tE hyrave buxhetore,
permir€simi i klimes dhe mundesive per te berit biznes, ndergjegjesimi i qytetareve, si dhe ruajtja e pyjeve.

Prioritetet:
l. Ne Komunen e Vushtrrise n€ gdo vit verehet dukshem nje orientim i madh i fermerdve n€ ndertim tg serrave me qellim te kultivimit te

perimekulturave.Veqmas verehet rritja e kultivimit te specave, domates dhe kornishonit (trangujve te vegiel). Ky investim ne sera per
fermeret tone eshte njd burim i mire pEr njd mireqenie me te mire familjare duke gjeneruar te hyra. Vleresohet qe investimet ne projekte te
tilla zbusin papun€sine, krijojne te hyra per fermeret tonE dhe G gjithe q)4etardl kang mundesi te sherbehen me produkte kualjtative, mE te
fresk€ta, por edhe me gmime me te lira per faktin se nuk i n€nshtrohen importit. Kdto aktivitete bujqesore rrisin num n e te punesuarve te
ekonomive familjare;

2. Realizimi i projektit per rregullim tE bademeve (bankinds) eshre projekt kapital dhe afatgiate. Rdndesia e ketij projekti qendron ne faktin
qe kon'Iuna ne vitin 2011 ka filiuar me projektin e pare ne kete drejtim dhe p€r synim kemi parandalimin e verchimeve nga resltet ne tokat
bujqesore. Gjate viteve lumi,,Silnica" si rezultat i reshjeve te medha ne disa vende ka devijuar njedh€n, ndersa ne shume raste nezikon
vershimet ne toka me mbjellje te kulturave td ndryshme, veqmas patates. Investimet ne ket€ projekt kusejne qindra-mijera euro nga
xhepat e fermereve. [ishte projekt me kosto te lart€ financiare, por mendohet q€ gradualisht ne gdo vit te kemi nljete buxhetore ie
planifikuam p& kete projekt dhe te megullohen t€ gjithe bedenat, me prioritel pikat m€ emergiente;

3. Munddsite promovuese mbeten prioritet me rendesi ne kuader te aktiviteteve tona. Ne kete drejtim deshirojm€ qe te japim munddsi m€
shume fermereve me qelim rritjen e tregut, bizneseve zgjerimin e kapaciteteve, njekohesisht edhe komun€s permes pjesemarrjes ne
panaire t€ rdryshme te tregojme potencialet dhe mundesite tona;

4. Pyjet ne komunen tone, ashtu si ne giithe territo n e Kosoves ruk jane ne gjendje te mire. Si rezultat i bartjes se kompetencave nga
MBPZHR dhe me q€llim mbrojtjen dhe kujdesin ndaj pyjeve, llogarisim se na duhet te ndermanim hapa konkret ne kete drejtim pcrmes
shqlrtimit te mundesise se rritjes te nr.te rojeve te pyjeve rl€se jo ne form€ G pranimit ne kohe tc pacaktuar, at€here ne forme te
ashtuquajtur "marreveshje per sherbime te veganta".

Ne vijim do te paraqiten ne forme tabelare punet dhe aktivitetet, si dhe planifikimi i realizimit buxhetor

)
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Particinoini;\r Emri i
proiektit

Shuma-€ Komuna natorit Pdrfitu-
esi

Periudha
kohore

Zhvi,-

t.

t.

Zhvrllimi i
aktiviteteve ne

QKB

Gjith€ vitin Perpjekjet do re jene per rrogeffi
githa barrierave per te bere biznes dhe shkurtim te kohes
per regiisrrim te biznesit.

Me kete projekt synohet qe te na@
tokave bujqesore, duke parandaluar demet nga v€rshimet.

e fermer€ve.

Synohet qe te zhvillohen investime rffi
tF qerrarre

Perkrahja e

bizneseve te
reja dhe
ekzistuese me
pajisje

88.000 40.000
(3s.000-
10.

s.000-21)

48.000
HELP

Mars - tetor
2017

J. Rregullimi i
lumenjve dhe
argjinaturave

40.000 10.000
l0

30.000
2l

Qershor -

shtator/2017

1. Makina p€r
mbjellje t€
grurit

20.000 5.000
l0

15.000
2l

.lanar -
tetorl2017

Perimekulture 30.000 2s.000
IO

s.000
2t

Shkun/2O17

5. Pernetari s0.000 30 000 
| 
zo ooo Shtatorl2017

I 
zhvllltmr I pemetarise vegmas ne siperfaqe te vogla (20_

| 
50 ari) eslrte sfide e cila do te zbatohet n€perm., ket,l

J_llrestimi tqerslri t i. erjI

I Eshte risi dhe do re shohi- r"ffi
I realizoher ky projekr
I

I

l Rrida dhe forc
t......
DuJqeslse

fermeret.

zhvillimin ekonomik te vendit.

kesaj kulture nga komuna jone,fermereve te vyeshem,

7. Mbulimi i
normave t€
interesit pdr
biznese t€ reia

100.000 100.000
l0

3. Makina per
mbjelljen e

misrit

30.000 15.000
l0

5.000
2t

9. Makina sillazhi 30.000 20.000
l0

10.000
21

t0. Projektet ne
bashkefinancim
me donatore
(Bujqesi)

40.000 20.000
l0

40.000
2t

I. Dita e patates MBPZHR I - l0/tetor
/2017

5



sukse. lve te kompanise',pestorra@
ferm../t dhe kompania, si dhe paraqitjen e inovacioneve
teknologiike per gdo vit.Vaksinimi i

qenve shtepiake
Vaksinimi b€het n€ kuader te per@
me qellirn mbrojdeje nga semundjet e ndryshme.

Mbjelljet
pranverore/

-Shkun/prill
-Shtator/nentor
12017

Drejtoria per EBZH do te p€rcjelr@
t€ mbaje t€ dhena ne kulturat bujqesore.

Korrie-shirjet
Do te percillet fushata e korrje-shi{,ere permes
komisionit.

Takimi rne
fermeret me te
dalluar te
komun€s dhe
donatoret

-IADK ,

-Komuna
I I /dhjetor
12017

-P€r kete aktivitet synojme te beheffi
nje rast i mir€ qe drejtoria per EBZH dhe kryetari i
komunes t€ shperbleje me nrirenjoh.ie fbrmerel e dalluar.
ndersa me fal€nderime donator€t qe kane kontribuar ne
m€nyra te ndryshme.Takimi me

bizneset m€ te
dalluara te

komunes dhe
donatoret

-Komuna.
- Bizenese

I 1/dhjetor
/2017

-Ky aktivitet eshte bere tradicio,rul dG esht ,je.art i
mir€ qe drejtoria per EBZH dhe kryetari i komunes te
shp€rbleje me mirenjohje bizneset e dalluara. ndersa me
falenderime donatoret qe kane kontribuar ne menvra t€

Subvencionimi i
kulturave
laveftare

MBPZHR Pranver€/
vjeshtEl2017 ne gdo vit.

Subvencionimi i grurit, misrit, ro;e@

Grantet ne MBPZHR Pranvere/
verE/2017

Thirrja per aplikim n€ grante ne a"@
b€het ne qdo vit.

Pranvere/
vieshte/2017

Planifikohet qe ne vitin 2or 7 te b@
ne Sllakoc dhe Vesekoc.

418.000 €
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Buxheti tlhe financat ))

Nr. Drc' jtoria Objektivat Aktivitetet Afati Ecuri Pjesernarr€sit
tj ere

Nderlidhja
me

I Drejtoria per
Buxhet dhe
Financa

I .Pergatitjet fillestare p€r startirnin
e sisternit te pagesave (Free Balanc)
per vitin fiskal 201 7

l.Kompletimi i

dokumentacionit
per te gjitha
programet
buxhetore dhe
monitorimi ityre

Janarl20lT
Te gjitha
programet
buxhetore te
drejtorive

Te gjitha
programet
buxhetore
te
drejtorive

2

2.Rregullimin e dokurnentacionit
p€r personat rne autorizirnet e

veganta: nepunesi adrninistrativ i

pagesave, zy rtari autori zues, zy rtari
aprovues, zotuesi dhe cerlifikuesi
per periudh€n2011

2.Plotesirni i

k€rkeses per qasje
tE pdrdoruesve nd

SIMFK.

Janarl20ll
Sipas
planit te

rrjdhes t€
parasd se

gatshrne

Te giitha
programet
buxhetore
te
drejtorive

J

3.Pasqyrat financiare per buxhet per
vitin 2016

3.Plotesirni me

efikas dhe dorezirni
i PVF

Ianarl20lT

4

4.Pergatitja e rrjedhes se parase per
t€ gjitha programet per vitin 2016

4.Plotesimi i

forrnulardve td
rrjedhes s€ parase

n€ baze tE

planifikimit td
buxhetit ne MEF.

Janarl20l
1

5

5.Bartja e te hyrave vetanake te
pashpenzuara nga viti 20 1 6

5.lmplementimi ite
hyrave te bartura ne

vitin 2011

Shkurt-
marsl2jl7

6

6.Pergatitja e listave per tE hyra te
paarkdtuara tE takses ne fimre

6.Evidentimi ite
gjitha bizneseve qC

ushtrojne
veprimtarine e tyre

Shkurt/201 7

7



7

T.Pergatiti"'.e duhura p€r rea I izim in

e projekte Ie pakryera nga viti
201 6 (projektet investuese)

T.Kornpletirni i
dokumentacionit
per zotimin e
mjeteve

c'*urt-
r,.-*J2011

B

8.Barazirni rnujor i shpenzimevc n€

sistemin IrB
S.Perrnbajtja e

afatit kohor ne baze

te Udhezimit
administrativ
0212010

Qdo
muajl2}17

Te giitha
programet
buxhetore
re

drejtorive

q

9.Raporti i shpenzimeve dhe te
hyrave vetanake per trernujorin e

pare

9.Pdrgatitja e
informates Iidhur
rne realizimin e
buxhetit dhe
irrkasimin e t€

hyrave

Qdo tre
muajl2017

Te gjitha
programet
buxhetore
te
drejtorive

10

I 0.Prezantirrri i Qarkores 0l l20ll
kufijve te pare buxhetor dhe
perpunimi i burhetit per vitin 201 8

konform qarkoreve tE marra nga
MEF-i

l0.Te harmonizo.ie
kerkesat e

drejtorive per
ndryshimin
eventual te buxhetit
t€ rishikuar per
vitin fiskal 201 7

Maj-qershor
2011

Te gjitha
programet
buxhetore
te
drejtorive

11

I 2.Pergatider p€r rishikimin
buxhetor (varesisht nga k6rkesat e
ME,F-it)

l2.P€rgatitja e

formulareve lidhur
me ndryshimet
buxhetore

Qeshor-
korrik/201 7

Td giitha
programet
buxhetore
te
drejtorive

13

l3.Pdrcjellja e realizirnit te
shpenzimeve buxhetore te rnjeteve
sipas dinamikes se parapare per
gjashtemujorin e parE per vitin
fiskal 2017

l3.Raportimi i

informatds lidhur
me projektet e

realizuara ne baze
t€ planifikimit te
buxhetit

Qershor/201
l

Te gjitha
programet
buxhetore
te
drejtorive

8



14

I4.lrrlorrrratd per realizilnin e
investirnc )<apitale. realizirni i

projekteve td parapara rne planirr
dinamik td shpenzirneve.

l4.Pergatitja e

inforrnat,Ss lidlrur
rle shpenzirnet
buxhetore

j1.,,,0,, Te $itha
programet
buxhetore
te
dreitorive

'15

l5.Shqyrtimi i Rregullores se

tatirrit nd prone per vitin 2018
l5.DorEzimi n€
MEII

l5
Korrik/201 8

'16

l6.Pcrgatitja e tregucsve final
buxhctor per vitin 2018 konlbrnt
qarkores nga MEF-i

l6.Evidentirni i te
gjitha k€rkesave te
drejtorive p€r vitin
fiskal 2018.

l6
Shrator/201
'/

Te giitha
programet
buxhetore
te
dreitorive

17

lT.PErgatitjet per perrnbylljen e vitit
fiskal buxhetor 2017

17

Dhjetor/201
7

Te gf itha
programet
buxhetore

Prokurimi Publik

Planifikimi i prokurimeve sipas kategorive, pune, sherbime dhe fumizime pdr t'i permbushur kdrkesat, gjegiEsisht planifikimet e te giitha shryllave buxhetore
njesive shpenzrese, si vijon:

KoNTRATAT PER FURNIZIM

Nr. Pershkrimi i furnizirneve Vlera e parashikuar e

kontrat€s
Zhvillimi i

procedurave 1e

prokurimit

I

Furnizirn rne material zyrtar 9s.210,00 € 2017

2

F-urnizirni nte naft6 dhe derivate te naftes 145.317,00 € 2017

3 Irurn zirn me materiale te shtypura p1r zyre 7.000,00 20 1
4 Furn ztm me orendi per zyre 14.214.00 20 1
5 Furnizim me palrsle lcra r 0.096.00 20 7
6 Furnizim me pajisje per zerim 10.000,00 20 7
7 liurnizin'r me veshmballle r8.500,00 20 7
8 Furnizim me ushqin-r dhe pije 5s.r08,00 20 7
9 F'urnizimi me material higienik s r .8 16,81 20 7
10 Furnizimi me butan gaz 200.00 20 7
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il lurn!z!mi me teknologii inforrnative dh" 36.850.00 2011
tz l-un)lzunl rne dru pEr ngrohle , 74.500,00 20 1
13 rurnlzlmt me thengjlll per ngrohJe 47. r00.00 2017l,l Furnizirni rne aparate fotokopjuese

Furnizimi me makine pEr la{en e eneve
7.350,00 20 1

l5 3.000.00 20 l
16 F-urn 2fi11 lIe nventarpCr sltkolla 49.500,00 20 7
17 Irurn z|n IIC nventar p€r objektin e ri td korrrunes s0.000.00 20 l
r8 [:'urnizim

I:'rrrn izim
me medikanrente per QKMF
me pajisje mjekesore

s2.300.00 20 1l9 9.321 ,00 20 1
20 Furnizim rne inventar per QKMF 8.000.00 20 7
2t Sinjalizirni horizontal dhe vertikal i rruggve ts.000.00 20 1
22 Furnizim me automjete per bartjen e pacienteye per hemodialize 36.000,00 20 7
23 F urn izirl me gypa per karlalizim per ujlrat e zeza 40.000,00 20 1
21 ["urn izirr dhe verrdos.ia e karnerave nd qvtet s.000-00 20 l
25 [-'urn izim rne Iibra per biblioteke 5.500.00 2011
26 Furnizir-ni rne inventar per shtepine e kornunitetit s.000,00 2017zl l'unrrzrmr me pajisje per ntatje gieodezike t6.000,00 2017
28 Furnizirni rne pajisje laboratorike per shkollat e rresrne 2s.600.00 2011
29 I'urnizirni me makina per mbjelljen e misrir 20.000,00 2017
30 Furnizirni rne pajisje per p€rkraltjen e bizneseve te reja 40.000,00 2017
3l Furnizimi rne fidane nr jedre. qershi. laithi. ftua eti.) s0.000,00 2011
32 Furnizimi rne makina per sillazh

F urnizirni rne rnakina per rnbjellje te grurit

Totali:

30.000.00 20 7
JJ 20.000,00 2017

1.053.548,91

KONTRATAT PER SHERBIME

Nr.
rendor i
plokuri
-meve Pershkrirni i konlrates VIcra e parashikuar e

konlrales (€)

Zhvillimi i
procedurave te

prokurimit
I Servisimi i teknologi is€ informative 6.845,00 2017
2 Botimet e reklamave dhe konkurseve 8.900.00 2017
3 Sherbimet e internetit 3.970.00 2017
5 Sherbime hoteliere 31.902,00 2017
6 Riparimi dhe mirdmbajtja e automjeteve 41.780,00 2017
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7 Sherbime tiera kontraktuese td ki 618.838 2017
8 Mirernbaitla e obiekteve 19.298.19 20t7

9 Sherbimet e udhetirnit jashte vendit 8.350.00 20t7
t0 Sherbimet arsimore dhe trajnuese I s.079,00 2017

1l Sherbirnet e ndryshme shgndetesore 7.000.00 2017

t2 16.700.00 2017
13 Hartimi i projekteve 7 r .200.00 2017
l4 Pastrirni dllg larja e autornjeteve r.600,00 2017

l5 Sherbirnet intelektuale dhe keshilledhenese r.800.00 2017

t6 Sherbirret e udh€timit brenda vendit 2.139"00 2017

t7 t8.282.00 2017

KONTRATAI'PER PT]NE

Asfaltimi i rruges "Altrnet Aderni"

Asfaltimi i rruges "Rrustem Mehmeti"

Asfaltimi i rrugdve Stanoc i Epenn. Grace

Asfaltimi i rruges "Epopeia e Galicds" ne fshatin Galice

Asfaltimi i rrug6s "Veli Osnrani" nd fshatin Dolak

2017

2017

2017

2017

2017

1.1

Regjistrimi dhe kontrolla teknike e autom.ieteve

MirErr]lba.jtje e rnobilieve dhe pa.lisieve

874.283,19 C

Nr. rendor i

prokurimeve Pershkrimi i kontrates
Vlera e parashikuar e

kontrates (€)

Zhvillimi i
procedurave te

prokurimit

I 32.000,00

2 5.000,00

3 120.000.00

4 I 1.000.00

5 r7.000,00



6 Asfaltirni i rrugevc lokale n )hatin Bivolak projekt dyvjegar 3 8.000.00

7

8

Asfaltinri i rrugcs "Rexhep Rzhana" ne fshatin Sfl 20.000,00

Asfaltimi i nug€s "Emin Uka" n€ fshatin Banjske 20.000.00

9

10

11

t2

13

t1

15

l6

t7

18

l9

Asfaltinti i rrug€s "Rexhep Rrahrnani" ne fshatin Kolle I 5.000,00

Asfaltirni i rruges I'Pada" ne fshatin Maxhunaj I r.500,00

Asfaltimi i rruges "Jeton T6rstena" Segmenti i Il 14.000,00

Asfaltimi i rrugeve lokale ne fshatin Beguk projekt dy vjeqar 153.000,00

Asfaltimi i rruges Stanic i Poshtern - Lumadh -prelluzhe 80.000.00

Asfaltimi i rrug€s "Qemajl Jashari" ne fshatin Ashlan 6.750,00

Asfaltimi i rruges "Musa Surdulli" ne fshatin Samadrexhd 22.500,00

Asfaltimi i rruges, lagiia ,,lslarri" ne fshatin Taraxl-re projekt dyvlegar 20.400,00

Asfaltinri i rruges "Abedin Maxhuni" n€ fshatir-r Maxhunaj 24.000,00

r7.200.00

Asfaltimi i rruges "Marlire e Druarit" ne 1thatin Druar projekt dyvjegar 3 s.500.00

20 Asfaltimi i rruges "Vellezerit Veseli" r4.0 r6.00

2t

22

23

Asfaltimi i rrugeve lokale ne fshatin Zhilivode proiekt dyvieqar 57.000,00

Asfaltimi i rrug6s "selmon Maloku" n€ fshatin Samadrexhd prolekt dyviecar r 9.000.00

Asfaltimi i rruges "Mulliri i Shpetimit" nd fshatin Ashlan s.000.00

24

25

Asfaltimi i rruges "Rizah Mel-rana" n€ fshatin Akrashtic€ projekt dyvieqar 20.600.00

Asfaltimi i rrug€s "Zylfije Krasniqi" 10.s60.00

2017

2017

2017

2017

2017

21n7

2017

2017

2017

2017

2017

2017

2017

2017

2017
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2017

2017

2017

1.2

Asfaltimi i rrugds "Qlirimi" ne fshatin Mihaliq proiekt dyviecar



26 Asfaltimi i rruges "Ilasan'ti,* Ahabarri " r.rti Vushtrri r9.520,00

27
Asfaltirni i rrug€s i rrugdve lokale rre fshatrat Reznik, lagjet,,Mustafa, Curri dhe
Makiqi", sidhe nd fshatin Shallc lagjja projekt dyvjegar 65.000,00

28 Asfaltinii i rruges "Sefer Mehana" ne fshatin Akrashtice projekt dyvicQar 29.000,00

29 Aslaltinri i rruges "Agim Drevinia" 9.000,00

30 Ndertirni i mureve rnbrolt€se nd fshatrat Bivolak, Stroc dhe Gllavatin 15.000,00

3t Asfaltirni i rnrgds "Hasau Bunjaku" ne fshatin Nedakoc 14.000,00

32 Bashk€finarrcirn rne Ministrine e Transporlit r00.000,00

33 Asfaltirni i rrug€s "DEshmoret e Druarit" proiekt dyvieqar 32.300,00

34 Asfaltimi i rruges "Sekine Maxhuni" 73.600,00

35 Asfaltinri i rruges "Zenun Avdulli" ne fshatin Duboc r8.500.00

36 Aslaltini i rruges "Nazmi Ispahiu" 10.880,00

37 Asfaltirni i rruges "Shefqet Isa" nE fshatin Durnnice I 1.000,00

38 Asfaltirni i rruses "Hvsen Hairizi" nE fshatin Balince proiekt dvviecar s3.000.00

39 Ndertirni i trotuardve 2s.000.00

40 Ndertimi i parqeve 56.000,00

4t Nd€rtinri i urave rs.000.00

42 Riasfaltirni i rrugds Vushtri - Sllatine 20.000.00

43 Rikonstruirni i rrug6ve te asfaltuara 70.000.00

44 Ndertimi i kanalizimeve 26s.612,00

45 Ndricinri publik 10.000,00

46 Rrenimi i obiektit tE komurres dhe rregullimi i oborrit 40.000,00

47 Rruget e rendit te katErt 50.000,00

48 Rreeullirni i varrezave 15.000,00

13

2017

2017

2017

2017

2017

2017

2017

2017

2017

2017

2017

2017

2017

2017

2017

2017

2017

2017

2017

2017

2017

2017
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49 Ndertirni i rrugeve me kube, ,Jetoni 3 r8.364.00

50 Projektet ne bashkefinancim me donatord r50.000.00

5l Nder-timi i serrave 30.000,00

52 Projektet rne bashkefinancirn rne donatore - buiqesi 40.000.00

53 Rregullimi i luryenjve dhe argjinaturave 40.000,00

54 Renovirni i QMF-se nd Luntadh r 5.000,00

55 Renovirni i shtepise rezidenciale r8.800,00

56 Restaurirni i shtepise se Mahmut ag€ Cjinollit r0.000.00

5',7 Rre-sullimi i kulmit te palestr6s sportive 8.000.00

58 Ngiyrosja e hapesirave publike 7.000.00

59 Nderrimi i lapidareve 30.000.00

60 Nderlimi i qendres se kultur€s projekt trevjegar 990.000.00

6I Renovimi i objektit para komunes 0,00

62 Ndertinri i shesheve n€ qytet 90.000.00

63 Ndertirni i shkollave fillore 0.00

64 Ndertimi i fushave sportive 0,00

65 Renovirni / nrerermetimi i shkollave 89.000.00

66 Rregullimi i platove ne shkollat flllore nd Druar, Pantine dhe Maxhunaj 55.000,00

67 Nd€rtimi i rrethojave ne shkolla 14.s00.00

68 Ndertimi i qer4hes s€ femijeve projekt treviegar 336.800.00

69 Rehabilitirni i fushes sportive n€ fshatin Stroc r 0.000.00

70 Ndertimi i shkolles "Bajram Curri" ne fshatin Dumnice proiekt dvviecar 200.000,00

2017

2017

20t7
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ve ni )atin Pestove

Secili I urimit do t€ adrninistrohet B ve. sl ne vlliln
Hapi I I'lanillkimi i prokurinrit
Hapi 2 Parashikimi i vleres dhe klasifikirni i kontrat€s
Hapi 3 Percaktimi i vleres se prokurimit
Hapi4 P€rgatit-ja e dos jes s€ tenderit
Hapi 5 I'}ublikimi
Ilap 6 I{apja dhe vleresirni i tendereve
Hap 7 Dhenia dhe nEnshkrirrri i kontrates
Hap 8 Menarhinti i kontratCs

Administrata

Scktori i G Civile
Q6llimi kryesor Aktiviteti Vlera ne

€
Afati Pjes6marri-

sit tier€
V€rejtje

1. Plotesimi
dhe adrninistrimi i
regjistrave te
gjendjes civile;
mbajtja e akteve t€

gjendjes civile;
leshimi i
certifikatave
dhe dokumenteve
t€ giendjes civile;
ofrimi i
sherbimeve me
efikase dhe me te
shpejta per
qytetar€;

l. Furnizin-ri me regiistra te giend.jes civile
dhe certifikata; furnizimi me kontpjuter€ dhe
pajisje percjell€se (printere, fotokopjues,
skanere,etl.) dhe furnizimi me rnaterial
shpenzues per nevoia te giendies civile.

6.000.00 Janar-mars
prill-qershor
korrik-shtator
tetor-dhjetor

2. Leshimi i certifikatave,
dokumenteve te gjendjes civile.

Sipas afateve
ligjore

3. Regjistrimi i fakteve te gjendjes civile
(l indj e, martesa,vdekj e etj ).

Sipas afateve
ligjore

4. Perdit€simi dhe adrninistrimi i te dhenave
t€ gjendjes civile n€ regjistrat fizike dhe ne

regl istrin elektronik.

Sipas afateve
ligjore

Sipas afateve

15

'71 14.000,00 I zott

4.272.902.00

5. Kurorezimet, organizirni i ceremonise sc



organizimi,
rnbajtja e

trajnimeve dhe
aftesimi
profesional i
zy(areve te
gjendles
civile. si dhe
aplikinri isistemit
online per

qytetare.

kurorezimeve, pajisja qre certifikate dhe
broshure famili

lieiore 
;

6. Regjistrimi i shtetasve n€ regjistrin fizik
dhe elektronik dhe pajisja me certifikata t€
shtetesise, si dhe aplikimi per natyralizim i
shtetasve t€ huaj dhe aplikimi per humbje te
shtetesis€ se Republik€s se Kosoves rne lirim.

Sipas afateve
ligjore

7. P€nniresimet dhe konigjimet e shenimeve
personale ne regiistrat e gjendjes civile,
ndenimi i emrit personal dhe p€rcjellja e

shenimeve te mevonshme me ane
te shenimeve ne regiistrat e gi

16



Sektori:-Qendra p6r shdrbime t6 la
Nr. Qdllimi kryesor .iviteti Vlera ne

€
Afati Pjes€marr€sit tjer€ VErejtje

I Ofrimi i sherbimeve per
qytetare

Kornunikimi
korrekt me
qytetare.

Udheheqesi i qendres
dhe personeli ndihmes.

2. Pergatitia dhe venia ne
dispozicion e

broshurave-
informative per qytetare
dhe publikimi ne UEB.

Udheheqesi i qendres
ne bashkepunim me
zyrtarin per informim.

-). Keshillimi dhe ndihma
juridike per
menyren e plotesimit te
k€rkesave dhe
paraslrtresave.

Udheheqesi i qendres
dhe personeli ndihm€s.

4 Pranimi dhe
regjistrimi i

kerkcsave.

Asistenti ne qendren
per sherbim te q),tetareve

5. Mbajda e

evidences p€r kerkesa
dhe
parashtresa.

Asistenti

6. Shperndarja e

kerkesave nep€r organe
tE komunes. 200.00

Asistenti

Sektoritori tE p€rbashk6ta kontraktucse dhe teknolosii in ormative
Nr' Objektivi Aktiviteti Vlera nE

€
Afati Pjes6marriisit tjer€ Virejtje

I Avansimi ne Kujdesi per

17



perdorimin
e E-Qeverisjes.

zbatirrin e

politikes te
)

slgurlSe se rrletlt.
I

)

2. Miremb.ltia,
ofiimi i

mbeshtetjes per rrjetin
kornpj uterik te komunes.

l Ofrirn i ndihrnes per
personelin e Adrninistrates
komunale ne perdorimin e TI.

4. Miremba.ida e TI. Sipas nevojes

-5. Furrrizinri rne pa.jisje dhe

rnohilie per nevoja te

glendjes civile.

1,000.00 .larrar-dhjetor

6. Furnizimi me

pajisje te TI, per nevoja te
Adrninistrates se komunes.

2,000.00 Prill - qcrshor

7. Respektirni i

rregullave
te drejtshkrirnit.

Lekturimi i dokurnenteve
zyrtare te komunes.

Sipas detyrds zvrtare Zyrtari per lekturim

8. Zbatini i akteve
ligjore per
gjuhet zyrtare ne

komune.

Perkthirni i dokumenteve
zyftare te
komunes.

Totali
3,000.00

Sipas detyr€s zyrtare Zyrtari per perkthim

9. Sigurirni i

objektit te

komunes.

Perkujdesja 24 ore per
ruajden e objektit te komunes
dhe autoparkut.

3 5,000.00
€

Ne baze te

kontrat€s
Kompania "PANTHE,R"
ne baze te
kontrat€s

18



l0 Mir€rnbajda e

objektit te

komunes.

Mirembajda e higi''fs ne

ob.iektin e kornunes. 4f ate

diteve te punes.

30,000.00
C
t-

N€ baze te
kontrates

rforlparria
&ushtrri

,,VE,NDA"

ll Krijimi i kushte-
ve adekuate
per pune, per
personelin e

komunes.

Drej toria per Adm ini strate

Totali 65,000.00
€

Ni

Sh€rbi udhe it dhe telek ikaci

ndryshme ad

Vala 900

Sektori: Niisia p€r t€ Dreitat e rtu
Nr. Objektivi Aktiviteti Vlera n€

€
Afati Pjesdmarr€sit tjerd VCrejtje

I Leht€sirl i punes se punetor€ve te

komunEs

Furnizirn per zyre 560.0t) Mars 2014

2. Avancirni i te drejtave te rrjeriLrt, barazise
giirrore, te drejtave t€ lemijeve dhe
komuniteteve ne kornun6n ton€

Shdnimet e datave
per te drejtat e
nieriut, barazi gl inore

2.s00.00 Koordinatorja e

NJKI)N.I,ZDK.
7,D1.

Totali 3,60.00

met e udlrettmtt dhe telekontLlntKacloll a

Nr. Objektivi Aktiviteti Vlera ni € Afati PjesdmarrEsit
tierd

V€rejtie

I Trajnirne dhe pjesernarrje te ndryshme per

stafin e adrninistratEs

1.000.00 Janar-
dhietor

2. Sherbirne postare 500.00

3. Lehtesim i komunikimit mes pun6tordve td

administrates, pdr ofrim sa md td mire tE
sherbimeve per qytetare

16,7000.00 Janar-
dhjetor

Totali 18,200.00

Fumizime te r admrnrstrat€
Nr. Objektivi Aktiviteti Vlera nE € Afati PjesEmarr6sit

tierd
VErejtje

I Lehtesim i punds se punetordve te kontuttes Furnizim per zyre 13.000.00 Janar-

19



Lehtesim i pun€s s€ punetordve te kon 20. t00.00Furnizim me
derivate

nzrmet e nllrenrtral[cs dhe reprezentacionr
Nr. Objektivi Aktiviteti VIe ra ne € Afati Pjesdmarrdsit

tieri
Virejtje

I Lehtesim i punes s€ pun€toreve te komu,re; Mirernbajtja e TI.
pajisjeve dhe
ndertesave

4.UUU.UU Janar-
dhjetor

) Perfaqesirni i korrrulrCs Slrpenz.e
reprezentacion it

)UU.UU .lanar-
dh jetor

Totali
4,5UU,UU

Urbanizmi

Il:ll, .i prodeurau. or.-ui
Vushtrri

Mbikeqyrja . pi"rktw. k"piial;le [i,-"re,

.lanar - dh.ietor

Janar - dhietor

Me Dreitorin€ e

Financave dhe
Dre.itorine e Prokurirrit

Me Drejtorine e

Financave dhe
Drejtorine e Prokurimit
dhe dreitorite tieraKujdesi per mbrojtjen e trashegi-Ge turtu.o.e bfid, re"it*it te

Komun€s se Vushtrrise
Janar - dhjetor Drejtorine p€r Kultur€

dhe Entin per
Mbrojden e

Monumenteve Kulturo-
historike te Kosov€s

Ide^ntifikimi i hapesirave te ."j;, p-re ko-rrat" pe, ah#i. 
"eshfrytezim afatshkurl€r dhe afatgi ate

Janar - dhjetor

Janar - dhjetorlf"-glgujiggggUf y., pe. n*irn

20



I{arrimi i pelqimev. u;b;i;i,,.J 
""rli,,i i pikave ri'nderrimit. ii Jn"Ieshimi i Iejeve ltdertirnore

.lanar -'dhjetor Drejtorine per
Gj eodezi, Kadast€r dhe
Prone / dhe
Inspektimeve

Do te Funohet ne shpenzimin e huxhetit te parapare per asfaltimin e rrugeve nE tere territo n e komun€s ne baze tg listes se miratlrar mebux hetin e komunes. Shumat per buxhetin e pr"rif*r"I i-ip-"qr,r. iiu'ri#ff 
" 

,una, ,a ,rejrorise per prokudm publik.
sa i p€rket planifikimit te te hyrave vetanake per vitin 2017' Drejtoria e urbanizmit dhe Mbrojtjes s€ Mjedisit do te hartoje nj€ plan pdr realizimine t€ hjrave vetanake nga:

21,



Arsimi

Prio.itetet kt:yesore ne fushen e arsimit:
o Inkumjimi p€r reforma per mesimdhenie dhe n€simnx€nie;. Monitorimi i vazhdueshem i pergiegiesise individuale e kolektive:o vazhdimi i zbatimit te kurrikulEs se re ne shkollat pilor. si dhe pergatitja per p€rlshrije te shkollave tjera;r Promovimi i suksesit te nxenesve dhe m€simdh€n€sve, si dhe nxitl'a per zlriitimln .iijeve;. Vleresimetejashtme;
. Monito mi dhe mentorimi i mbarevajtjes se procesit mesimor;. Gj itheperfshirj a ne arsim;
r Praktikat profesionale, hap i renddsishm per pun€sim;r P€rfshirja e parashkolloreve ne shkollat publike;

' Allitjae rezukatev€ te kenaqshme ne shkollimin parafillor, fillor dhe te mesem ne perputhje me refomat ne arsim qe jane duke u bere nem€nyrg permanente nga MASHT_i.

Paraqitja tabelare:

Nr. Objektivat Aktivitetet Financuar nE

Euro
Afati Pjesemar

resit e
tiere

Nderlidhja me
tiere

Verejtje

1

Monitorimi i
vazhdueshem i
pergjegjdsis€
individuale e

kolektive

1.1 . Monitorimin e
mir€mbajdes se pastertis€ ne
shkolla

JANAR-
DHJETOR

DKA Zyfiaret e DKA-se

1.2. Sigurimin e objekteve
shkollore

JANAR-
DHJETOR

a DKA
Drejtoria e

prokurimit
a

1.3. Monitorimin e
shpenzimeve komunale n€
secilen shkolle te komunes

JANAR -
DHJETOR

DKA Zyrtaret e DKA-se

2
Sigur
udhet

mll
mit per

2.l.Transporti i nxenesve per
fbmij€ me nevoja te veqanta

JANAR -

QERSHOR
DKA
Dreitoria

Zyrtaret e DKA-se

22



femije me nevoja
te vcganta

) SHTATOR.
DHJETOR

>
prokurim
it

a
J

Cilesia ne
sistemin e

arsimit
parauniversitar

3.1 . Reformimi i procesit t€

mesimdhenies
3.2. Funksionimi i
koordinator€ve te cilesise

JANAR-
DHJETOR

Ekipet e

ERPB-se
MASHT
DKA

Zyrtar1t e DKA-se

4

Vazhdimi i
zbalimit t€
kurrikul€s sii re
ne shkollat pilot
si dhe pargatitja
p€r pdrfshrijen te
shkollave tjera

4.1. Yazhdimi i trajnirnimit te
mesimdhenesve konform
kurrikul€s se re

JANAR -

DHEJTOR
MASHT Zyfiarel e DKA-se

4.2.Yazhdimi i trajnimit te
personelit udheheq€s te
shkollave dhe rrida e

perfbrmanc€s se vleresimit te
punes

JANAR -

DHJETOR
MASHT
BEP.US
AID

Zyfiaret e DKA-s€

4.3. Invcnatarrzimi i mjetve
didaktike per zbatimin e

kurrikules se re ne shkollat
pilot

SHKURT-
MARS

MASHT Zyftaret e DKA-se

Promovimi i
suksesit tE

6.1 . Organizmi i vleresimit te
njohurive t€ nxen€sve, duke
filluar nga klasa e peste e deri
te e nenta

MARS-
QERSHOR

DKA ZyrtarEt e DKA-se

MARS,
QERSHOR DKA

Zvrtaret e DKA-se
me meslmdnenes

23
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5

nxentisve dhe
m€sintdh€n€sve,
si dhe nxitja pir
zhvillimin e

dijeve

L NENTOR t_
5.J. Organrztmi r garave te
ndryshme artistike, kulturore
dhe sportive

MARS -
QERSHOR

DKA
Zyftaret e DKA-se
me mesimdhenes

5.4. Organizimi i olimpiades
sd matematikes dhe gjuhetari i
ri

MARS-
MAJ

DKA,
SIA
MiTROV
ICE

Zyrtaret e DKA-se
me mesimdhenes

5.5. Nxitla e nxenesve dhe
promovimi i dijes ne
olimpiada qe mbahen jashte
komunes dhe stimulimi

100 Euro per
secilin vend
t€ pare ne
nivel vendi

MARS -
QERSHOR

DKA Zyftaret e DKA-
SE

6

Vleresimet e

jashtme

6.l.Organizrni i provimit te
matures shteterore 201 7 QERSHOR-

SI{TATOR
MASHT DKA

6.2. Organi zimi i testit te
arritshmeri s€ 2017

QERSHOR-
SHTATOR

MASHT DKA

7

Plot€sinti i
vendve t€ lira td
pun€s

7 .1. Plrgatitjet per shpalljen e
konkursit per vendet e lira te
punes per mesimdhenes

QERSHOR-
KORRIK

DKA

7 .2. Plrgatida p€r shpalljen e
konkursit per drejtore dhe
z€vendesdre jtor€ te shkollave.

Janar-
Dhjetor DKA MASHT

Performanca e

shkollAs
9.1 . Vl€resimi i brendshdm i
shkolles

JANAR -
DHJETOR

Zyrtaret e

DKA-se
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8

)
8.2. Vleresimr r'jashrem i

shkolles
JANAR -
DHJETOR

ZyrtarEt e

DKA-se

SIA

Gjithcperfshirja
nC arsim

9. l.Perfshirja e gjithe
nxenesve ne arsim pa marre
parasysh gjuh€n dhe etnine JANAR-

DHJETOR

T,yrtaret e

I)KA-se

9.2. Funksionimi i ekipit per
vleresimin e nxdn€sve me
nevoja te veqanta arsimore

JANAR-
DHJETOR

Z.yfiaret e

IIKA-se

9.3. Ofrimin, motivimin,
keshillimin, sugjerimin, si dhe
marrjen e masave per
integrimin e nxenesve me
nevoja t€ veganta arsimore n6
klasat e rregullta

JANAR -
DHJETOR

l.yrlaret e

DKA-s€

r0

Praktikat
profesionale,
hap i rdnd€sishm
per pundsint

l0.l.Bashkepunimi me
nderrarrje punuese,
ang?zhimet per kryerjen e

SHKURT-
DHJI]TOR

Zyrtaret e

DKA-se

DKA

25
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praktikave ) )
I

11

Parashkollor€t te)

phfshire n€
shkollat publike

1 l.2.Perfshirja progresive e
nxenesve parashkllore krahas
buxhetit

SHTATOR MASHT DKA

12 Bashkepunimi i
me organet e
siguris€:
Policine, FSK-ne
KFOR-in, OJQ-
te, mediat, si dhe
me organizata te
ndryshme
vendore e te
huaia

i2.1. Koordinimi i aktiviteteve
12.2. Pjesemarrje ne debate
12.3 Identfikimi i nevojave t€
perbashketa

Janar-
Dhjetor

DKA
oiQ
KFOR
FSK

13

Riatdhesimi i

nxEnesve
13.1. Identifikimi i te kthyerve
l3.2.Mbajtja e kursve
plotesuese
13.3. Inegrimi i nxenesve

Janar-

Qershor
DKA

26
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ShendetEsia dhe oErkuidesie sociale

Objektivat kryesore nC fushdn e shendet€sise:

l. Permirdsimi i shendetit G qytetareve - parandalimi i semundjeve, p€rkujdesja p€r t€ s€murit, trajtimi mjekesor, diagnostifikimi i hershdm i
semundjeve, ngritja e cilesise se sherbimeve shendetesore, referimi i pacienteve ne sherbime specialisiike konsultative bazuar ne kriteret
profesionale, kurse sipas indikacioneve edhe referimi n€ nivelin dytesor, tretesor dhe per trajtim jashte vendit ne pajtim me kompetencat
ligjore.

2. Furnizimi mE i mire me bar6ra dhe material shpenzues nga Lista esenciale e barerave e cila esht€ kompetence e Minist se se
Shendetesise, por edhe permes realizimit te procedurave tona te prokurimit ne pajtim me mundesite buxhetore dh; kompetencat ligiore.3. Pe-rruiItsimi i kujdesit per paciente me grregullime nrendore e sidomos te atyre qe kang pesufi qrregullime si pasoj€ e perjetimeve n€
luft€n e fundit.

4. Prornovimi shendeGsor per td rinj me qdllim td ngritjcs s€ edukates shendetcsore n€ parandalimin e sdmundjeve ngjitese seksualisht te
transmetueshme sigjan€: (gonorea, sifilizi, HIV-AIDS), alkoolizmi. narkomani4 prostitucioni, delikuenca e te tjera, nepermes ligjeratave,
fletepalosjeve, mjeteve td shkruara €lektronike ed.
Imurizimi i femij€ve me q€llim te parandalimil tE semundjeve ngjitese, kontrollin e uji te pijshem, promovimin e ushqimit te shendoshe.
organizimi i vizitave sistematike i nxenesve ,ne qellim te zbulimit te hershem te semundjevi te ndryshme sig jan€: anomalite kongjenitale
(ngecjet trupore, mendore, shqisore, deformitetet e lindura), zbulimi i hersh€m i rakitit, kiriesit, s€mundjeve ngjitese (pedikuloza,ikabiesi
eti).
zhvillimi. i 

'.jetit 
shenderesor duke perfshire mir€mbajtjen, renovimin, pajisjen me aparature te nevojshme etj.

Avancimi iSISH-it.
Bashk€punimi me € giitha institucionet qe ofrojne shdrbime te kujdesit shendetesor dhe social, perfshire organizatat qeveritare dhe
joqeveritare" donatoret e ndryshEm dhe njerezit e vullnetit tg mire.

Qendra kr)resore e mjek€sise famil-iare

5.

6.

7.

8.

9.

Objektivat Bartes Afati kohor VEre.jtie
Funksionalizirni QMF 2 te shkolla "A.2. eajupi,dhe eMF 3. DSHPS,

QKMF
Janar/shkurt 20 I 7

Vazhdimi i specializimit t€ rnjckeve nga Mjekesia fanriljare dhe
specializinreve te tjera td nevo.jshme per nevojat e eKMF-s€ dhe
q).tetareve td Komun€s se Vushtrrise.

MSI{. DSHMS,
QZHMF, QKMF.

Gjate vitit
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Vazhdirri i programit te tra-inirnit nga Mjekesia farniljare MSH.
DSHMS,
QZHMF,
QKMF.

Ne kontinuitet Kuadri mjekesor do te perfshihen ne
program te trajnirnit nga rnjekesia
farniljare, ne pajtim me rnunddsitd
dhe vendimet e KD te OKMF-sE.

Zhvillirn i vazhdueshdrn profesional, infermiere dhe rn-jeke te
kuadrove ekzistuese

Komiteteti per:
ZHVP,
QZHMF,
QKMF,
QMF.

Ne korrtinuitet 7.HVP eshte obligativ p€r te giithe
profbsion istet sh€ndetesore me qel I irn
te arrities se pikave te caktuara per
rilicencim. Plani detal do te behet nga
zyrtari per ZHVP.

Zonini dhe regjistrimi i pacienteve neper QMF dhe arnbulance;
Avancimi i purres ekipore dhe rrjedhes s€ pacientdve;
Caktimi i vizitave kontrolluese rne terrnine te caktuara.

QKMF',
QMF,
AMI--.

Ne kontinLritct Ngritja e cilesis€ s€ sh6rbirneve
shdndetdsore dhe ndarja e

perglegjesive nga ana e personelit
shdndet6sor .

Implernenlirni i pro.jektit pdr p€rntiresinrin e qasjes nda.j sherbirneve
te planilikintrt te faniljes dhe shdndetit riprodhues

QKMF.
QMF,
AMI.'.

Gjate vitit Aktiviteti zhvillohet n€ bashkepunim
rne organizata nderkornbdtare td

specializuara dhe rne MSH- ne.

Zbulini dhe la-jrn€rirni rne kohe i sernurrdjeve ngjitese. s6rnundjeve
rnalirrje dlre sernurrdjeve tjera jo ngjitese.

Mjeke te praktikes
se pergf ithshme,
mjeke speciali.
familjare.
stomatologd

NC

korrtinuitet
Rapo(irni i semundjeve ngjitese ne

I rrst itr-rtin Rajonal te Shendetesis€
Publike i negullt nga gdo rniek dhe
inforrrrata kthyese nga irrstituti.

MSH.
QKIJK Gjate vitit

P€rmes telemjekesis€ arrihet trajnim i

vazhdueshdm i personelit
shdndetdsor.

Funksionalizirni i sisteutit tE patronazhit ne dy ekipe DSHPS.

QKMF.
Gjat€ vitit Funksionalizimi i tille eshte sliume i

nevojsl-rern dhe rne rerrdesi te vegante
per shendetin e qytetardve.

Funksionalizimi i sherbimit stomatologjik 24 h, dhe shtrirjen e tij
ne dy fshatra.

DSHPS,

QKM.
Qershor Furnizirni me paj isje dshte realizuar

dhe me pranimin e mjekdve
stomatologe do te funksionalizohet.

Hartimi i "Master Planit" ne bashkepunim me donatore DSHPS,

QKMF.
GjatE vitit Master plani esht€ dokument

strategiik i cili do te hartohet ne

10

Funksionirni i rrjetit te telemjekesise



) ) bashk€punim me donatore
zviceran.

Edukimi i personelit

Objektivat Ilealizimi i
objektivave

Planifikimi
i realizimit

Vdrejtje

usrBuur l Kuaurove proreslonale ne koltferetlca, seminare,
simpoziunte td ndryshrne, vendore e nddrkornbetare per t€
rnundesuar ngritjen profesionale te tyre dhe grumbuliirni i
pikeve te nevojslrem per rilicencim

MSH.
DSHMS.

QKMF

Cjate vitit Kjo do t€ arrihet nese ekzistojne ,nundesite
financiare apo mbeshtede nga donator6t.

vasJa e vaznouesltrle ne lnternet dhe qasJe ne t€ dhena te re-ia
nrjekdsore

Ligjerata interakt
infermierise farniljare per perso,elin e r.nes€rn shendetesor

Organizirri i kurseve td emergjenc6s m.jekdsore

QKMF,
Mjeket,
Mjeket specialist.

NE

kontirruitet
Kyq.ia nd internet dhe me qendra te tjera te
nr.jckesise farniljare (varesisht nga rnjetet
fi rrarrc iare dhe mundesite teknike).

QKMF, inferrniere
per edukirn
sherrdetesor.

Ne
kontinuitet

M€ clellim t€ arritjes se shkarht€sive dhe
cilesise se sherbimeve shdndetesore.
Plani detal i ligjeratave duhet bashkengjitur.

Mieket,
inferntieret e

enrergjences.
Gjate vitit

Kurse te tilla jane te parapara rne Ligjin per
Emergjerrca dhe vijohen nE Departamentet e
Emergiencave Mjekesore ne eKUK ne
bashkepunim mE irrstitucionet qe trajtojne
emergjerrcat

^Nrrvrrvurr. cuuratrvo_n'leslmore nga lemt te ndryshme p€r
mjeke farniljare, rnjeke re praktikes se pergiithslime dhe
infermiere.
I .^rhrt-. , ^^-^^--^l:- ra n l/r rF

Korniteti
per
ZHYP.

Gjate vitit
Eshte pjese e zhvillimit td vazhdueshdm
profesional

r roJrrilur I psr5uilslil- [e vr\tvlI_se mDl percloilmtn e aparateve
per shuarjen e z.iarrit

QKMF. Giate vitit
N€ rast te shpefthimit te zjarrit mbi
perdorimin e aparateve kunder zjarrit

kimi i

DuuKr, r paclenreve r loKusuar ne s€mundje kronike, sernundje
infektive, shendetit reproduktiv, femijet deri n€ mohsen 5
vjegare, kuidesi paliativ (pacienr€t m€ nevoja speciale),

Edukirni shendetesor i nxEnesve te shkollave fillore per

QKMF, QMF,
infermiere p€r
edukim shendetesor

Gjate vitit
Rapoftet e obliguara mujore ne lidhje me
punen ne komuniret nga secila QKMF. eMF
dhe AMF.

QKMF.
inferrnieret p€r Gjat€ vitit

Bashk€punimi rne drejtoret dhe mesimdhenesit
n€ shkolla me qellirn t€ ngritjes se higjien€s

29



higiienen personale dhe orale
)

edLrkirrr

shdndetesor.
IRSHP.

lrsonale t€ nxdndsve. Kjo do t6 realizoher
,€se ekzistojrr€ mund€site fi nanciare.

lrdukrlr r te .nlve neper shkolla i orientuar nd ter,a mbi disa
dukuri negative ne shoqeri me te cilat ballafaqolret rinia si:
abuzirni i drogave, alkoolizmi, pirja e duhanit, prostitucioni,
delikuenca, shtat€zanitE e pad€shirueshme, kontracepsioni,
sem u ndj et seksua I i slrt t€ tran stretuesh me: -eonorej a. si 1l I i s i,
HIV-AIDS eti.

QKMF, Inferrnieret
per edukim
sh0ndetesor.
IRSI]P

Gjate virit

Hulurntirri i donatordve te ndryeshem per
realizimin e projektve ne shkolla rne qellim te
fir rn izi rnit rne rnaterial ed ukati v (fl etushka,
revista.) ed.

ts.ouKurr ne KomLlltrtet permes radros, fletepalosjeve. sidomos
ne she,imin e Dit€s nderkombetare 1e sdmurrdjeve te rrclryshme;
]'BCl-se. I-llV-AIDS, kunder kancerit, pir-jes se duhanir etj.

Inferrn ierdt e

edukinrit
shendetdsor

Gjate vitit

Gjate vitit

Bashkepunirni rne IRSHP

Edukimi shtese i popullat€s ne rast te paraqitjes se
epidenrive

QKMF,
involvimi i te $itha strukturave
udheheqese shendetesore dhe
institucior-reve shendetesore : I RSIlp.
IKSHP. OBSII eti.

DSHPS

QKMF
Shtator/
tetor

OENDM PER PUNE SOCIALE

QPS aktivitetin e vet do te zhvilloje ne: Mbrojtj€n sociale te fbmijeve pa perkujdesje prinderore, re rinise me sjellje asociale, mbrojtjen elbmij€ve dhe te rinjve me nevoja te veqanla. te rdturve ne gendje tE nevojei sociale. ie moshuarve pa kujdes fami(ar ale pa mjete per jetese,
punEt.e kujdeqradse. QPS do te ofroj€ sherbimedhe aktivitete preventive rnE qellim te parandalimit dhe pengim;t te aitu.lre negati.,r", p*l .,"tr,
adaptimit, stehimit te femij€ve, si dhe kerkesa tjera te qytetareve n€ kompetence t€ qendr€s.

[. Shdrbimet sociale -Mbrojtja e drejtp€rdrejte e shfi]tezuesve

Femiiet dhe rinia: Trajtimi adekuat dhe mbrojtja e fbmijeve pa kujdes prinderor mt qellim te sigurimit te mbeshtetjes individuale familjare per nje
te arihme nd kuptim 1e mirefillte. Qellimi kryesor i punes me kete katigori do te jete' edhe perriiresimi kualitativ ijetih se tyte, edukim dhe ofrimi plrkahje.: se vazhdueshme ndaj tlte. (jo do te_iehet n€ venie nen kuidestari, vendosje ne strehim familjax, oe" rt 

"trml*titu"ional, 
oJe- tep€rkatese dhe perkujdesja e pErhershme mbi gjendien e tyre.
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2. lemiiet e keqtrairuar. le rrezikuar nga tura familjare dhe le lEne pas dore. Do Id lgrmerren masa tE mbrojtjes. re cilat kane per qellim
kapercimin e siruala\e lE rreTikuara famiL-A nE tE cilal Gmijet jane viklima te dhunes apu'Ier)ie pas dores.
3. Mbrojlia e lemiieve dhe lMin. \donEse puna me kelo raste kerkon perkushtim le vegante. angazhimi i
sherbimit social do td p€rqendrohetjo vet€m ne klientin, por edhe ne punen me lbmije, shl(olla SHPK-n€, giykata dhe institucione te tjera.
4. Mbroitia e lemii€ve prinderit e te cileve iane shkurorezuar. Prioritet i punEs me keto raste do tejeG mbrojtja e interesave te frmij€ve, percjellja
e giendjes se tyre, si dhe rregullimi i kontaktimit t€ tyre me prindin tjeter.
5. Mbroitia e fEmiieve me nevoja te vecanta. Do te ofrohen sherbime ne bashkepunim me subjektet e tjera te implikuara nd ofrimin e sh€rbimeve
k€saj kategorie. Do G bejme identifikimin e tFe, kategorizimin dhe kompensimjn e familjeve me td holla varEsisht nga mjeret qe lejon buxheri i
Kosoves.
6. Mbeshtetia e lemijeve viktime e tafikimit. prostuticionit punes se rende dhe formave te tjera do te jeG objektiv afatgiate ne mbrojtjen dhe nd

-integrimin e ketyre lEmijeve ne ambient te shendoshe familjar e shoqeror.
7. Te rini€ ae kerkojne mendim per hvrje ne mafiese para mosh€s madhore do te trajtohen ne baze te procedurave psiko-sociale.
8. Sherbimet tierajane geshtje e trashdgimise, kerkesat lidhur me zotesine e veprimit te ushtrimit t€ drejtes prinderore, ve(etime mbi aft€sine e G
ngjashme.

g.Te nitudt: Shqyftimi i k€rkesave te rriturve per zgjidhjen e martesave dhc marredhenieve te grregulluara familjare. Do te punohet me
bashkeshortEt nE zgjidhjen e martesds dhe pemasimin e marredhenieve te gnegulluara familjare.
lo.Te moshuarit: Organizimi i mbrojtjes se personave te moshuar te cil€t per shkak te fiethanave t€ ndryshueshme familjare kane mbetur pa
p€rkujdesje familjare dhe pa mjete perjetese.

II. Sherbimet e asistences sociale
- Trajtimi ne menyre t€ barabarte pcr te giithe qytetaret, si dhe informimi dhe udhezimi i 0.tetareve lidhur me kiteret e parapara pa te drejten e
aplikimit ne ndihm€ sociale.
- Raportimi mbi pun€n e shdrbimit tE SAS-it drejtuar Divizionit te SAS-it dhe DMS n€ Prishtine. si dhe raportet derguar organit pergjegies ne
Kuvendin Komunal ne Vushtni.
- Do td behet informimi i aplikuesve p€r afatet e aplikimit dhe riaplikimet ne SNS per kategorine e pale dhe te dyt€, shqftimi i k€rkesave,
p€rgjigjja ne afat ligior, prezantimi i te dhenave, koordinimi i pun€s me komision mjek€sor, raportimi mujor, periodik dhe vjetor, ruajtia e
konfidencialitetit, kujdesje permanente p€r implementimin dhe realizimin e nevojave dhe p€rcjelljen e shpenzimeve te te dhenave lidhur me
mjetet financiare.

Oendra " Shtepia per Komunitet" ne Lumadh - Planifikimi vjetor per shtepine ne komunitet

Avancimi i metodave te punds i
stafit te qendr€s

DSHPS

Qendra ne

komunitet

Giate vitit

Bashk€punimi dhe shkEmbimi i pervojave t€ fituara nga marreveshja me
Komun€n e Vaxjos. do te ndihmojne ne permiresimin e metodave td
punes me kliente.

Trajnimi i stafit Stafi pennes bashkepunirnit mund te tra-jnohet per shume fusha tir



Gjat€ vitit
shdrbimeve qe ofrojne n;. ynder.

Percaktimi i aktiviteteve qe do te
zhvillojne klientet ne objekt

Qendra ne
komunitet

Janar/shkuft

Qendra rre komunitet do te pe.caLto
punEs me kliente

Vizitat shdndet,bsorc te klienteve

Giat€ vitit

QKMF rneekip mjekcsor nebaza p@
sisterlatike per klient€ n€ qend€r.

Realizinri i projekteve kapitale
ndertirni i senave per rezidente
dhe rrcgLrllirri i kopshtit

DSIIPS

QENDRA

Yizita ne qendrat e njejta ne Suedi
r 3 punetore te

v. Frnkrioruli.imi i q"nd.€s rp".iure pe. L-ue -. n.roja t" u".urt,

DSHPS n€ bashk€punim me donator€ ka arritur te siguroj€ donacion ne vler€ prej g5.000
te veqanta ne Nedakoc. Punimet ne kete qer-rder ao te perfundojne ne shkurt teiitit 2017.
me donatorin. MPMS. Qendres rezidenciale ne Lumadh dhe oJe-te qe implemento.jne
detajizohet pas perpilimir re tij te pebashket nga t€ gjitlie akteret e mundshem.

Sh€rbimet Publike

per ndertimin e Qendres speciale per femije me nevoja
Funksionalizimi i sai do te behet permes bashkepunimit
sh€rbimet sociale. Plani konkret i k€saj qendie do t€

Aktiviteti

udhetareve, reduktimi dhe sistemimi i kombibuseve, si dhe. vendosja e
tyre n€ ndonje vendparkim
l\fi-x-L^.i+i^ ^ 1.^

Periudha Ne bashk€punim
Janar

Janar Bashkepunimi me pronaret e
kombibus€ve, Drejtorin€ per
Inspektime

ry,rrrrruaJrJcl s r\d,allzrrnlt atmosrenK dne l Kanalevg te haoura
Pastrimi ilumenj
Plani i attivite

Mi.6.bujtja (

Mars
Gjate gjithe vitit
Mars-prill Drej toria per Inspektime,

(RH " lJniteti" dhe OJe
Prill-maj
Mars Drejtoria per Buxhet, Thesar
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qytet.0l.04.2017-3l.03.20I8,mi.pbajt.iaeua..e@
nrarl i reve dhe deshmo reve, m irem ba1 rJ,a" di m erore) ) dhe Financa dhe Drejtoria

per Prokurim
8 Eliminimi idepon ve ilegale Mars-Prill Drejtoria p€r Inspektime
9 rncrzrr-r]r. anattzrmr r madhesrs€ dhe dend€sise se qarkullimit ne rrug€t e

qytetit per v_gLfikrmliglseve te leviz.jes.
Shtator Policine e Kosov€s. nxCn€sit

e kornunikacionit
t0 Plani i zgjerimit te veprimit re K

fshatra te kornunes
Gjate t€r€ vitit, sipas
nevoies

KRII "tlniteti" SH.A.

Ne bazd te planifikimit per te hyra vetanake per vitin 2017 do te realizohen te hyra vetanake nga: parkingiel. ndaljet e mjeteve per ngarkim-shtarkim, sh€r'bimet me automerimange, regiistrimi i mjeteve motorike, shfryte;imi itroruar;e pe, nae-ni-" dil"."noui-" t6 ndryshme,
reklamat, vedetimet e rendeve te udhetimit dhe pelqime tjera.
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Inspektimet

Aktiviteti
Bartesit e

aktiviteteve
Planifikimi
i realizimit

Lokacioni

a

a

Inspektinret tek personat fizik€ dhe.iuridike ku aktiviteti i tyre €sht€ profitabil - regjistrirnin e
biznesit;
Inspektimet n€ mjetet transportuese ne qarkullinrin e mallrave - shites ambulator dokumentacio-
nin p€rcjell€s per mallrat qe i ka n€ shitje;
Te k€rkoje nga subjekti i cili i n€nshtrohet inspektirnit t'i dergoj€ t€ dhenat pdr furnizuesit e tyre,
Mbikeqyrjen e aktivitetit te subjekteve ekonomike gate itritles te produkteve ose ofrimit te
sherbimeve:
Reglistrimin e mallrave ekzistuese ne ob-iektin afarist. si dhe sigurirri ideshmive t€ tjera t€
nevojshrnc.
Kontrollirni idokumentacionit, d€shrrrit€ dhe inforrnatat sipas lendes se mbik€qyrjes inspektuese,
si dhe te k€rko€j nga subjektet ekonomike qe re pergaririn kopjet dhe dokument.i.i.,.uolr't1r.;
Te kerkoje nga subjektet ekononrike qe te hap dhe le.io.i qasje ne cilindo lokal, en€ te rnbyllura,
nrakine ose rnjete t€ tjera;
Te k€rkoj€ nga cilido person qE ka autorizim te dekodoje kodin nre q€llirn q€ te siguroj€ qasje n€
dosjet korrrp-juterike, Iokale dhe en€ te rrbyllura;
T€ kerkoje vertetesine e kopjeve me originen e dokumenteve, d€shmive dhe infonnatave te mara
nga subjekti ekonomik me n€nshkrirrin dhe vul€n e vet;
Mbikeqyrja inspekluese kryhet pa paralajrn€rirn ne koh€n kur subjekti ekonomik i kryen aktivitetet
e tij ose ne qfar€do kohe tjet€r kur kjo eshte e arsyeshrre rne qellirn te mbrojtjes te interesit publik
,.ietes, shendetit te njerezve dhe prones;
Kontrollimi i librave afarist, mbajda e evidences:
Kontrollimi i dhenies s€ kupon€ve (faturave) _ konsumatoreve;
Udhezimet teknike, garancin€ e mallrave, si dhe sakt€sia e dokumentacionit p€rcjelles;
Inspektimi rrerh respektimit te orarit t€ pun6s;
Kontrollimin e dekleracionit t€ mallrave;
Kontrollimi i kushteve minimale - teknike te lokaleve afariste;
Inspektime te operator€t ekonomik, te cilet merren me shitjen-tregtimin dhe p€rpunimin e
metaleve te gmueshme;
Kontrollimi i faturave hyrese dhe dalese.

a

a

a

a

a

a

a

lnspektoret e

tregut

Janar-
dhjetor

Rruga:
Te caktuar

sipas
prioritetit n€
bashkepunim
me drejtorin e

drejtorise
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Planifikimi
irealizimit

Inspektimi i bizneseve:
lnspektimi i sub.jekteve hoteliere dhe sub.iekteve tjera
tregtare.

Inspektimi i institucioneve publike shoqerore dhe ato
private, lidhur me:

Kontrollimin e te giitha subjekteve afariste qe bejne
transportimin e ntallrave nga subjekti tek subjekti tjeter
dhe kushtet e transportit te mallit. kualireti. sh€rbimet;
Kontrollirnin tek sub.jektet sherbyese (librezat sanitare.
uniforrnat e punctoreve, kontrollimi i mallrave lidhur me
afatet e perdorir.nit. pelqimet sanitare. inspektimi i
kushteve teknike i subjekteve afariste tregtare q€ meren
rne shumice dhe pakic€ dhe subjektet sherbyes e, zejtare
eti;
Percjellien e analizave te ujit te pijes nga rezervuari i u.jit;
Pranimi ndhe shqyrtimin e kerkesave eventuale;
Respektimin e Ligjit p€r Kontrollin e Duhanit tek
subjektet afariste dhe institucionet publike.

inspektori
sanitar

.lanar - dhjetor Rruga: Te caktuar sipas prioritetit
ne bashk€punim me drejtorin e

dre.jtorise

Bartesit e

aktiviteteve

Aktiviteti Lokacioni

I
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Nr.
Aktiviteti

Urbanizemdh"Mb@
Marrja e t€ gjitha nlasave ligjore ne ia@-
ligieve dhe negulloreve komunale, te cilat janete apiikueshme
nga ana e personave te cil€t kryejne ndertime pa leje nga organi
kompetent.

me Drejtorine per

Bartesit e

aktivitetit
Bashkepunimi me subjekte

tjera relevante
Afati

2
inspektoret e

nd€rtimit
Drejtorin€ per Urbanizem
dhe Mbrojtje te M.jedisir Shkurl. r-nars

-') inspektoret e

nd€rtimit

Drejtorine per Urbaniz€m
dhe Mbrojde te Mjedisit Mars, prill

I

5

rvrasa llg]ore, procedura pdr rnrcrnltn e procedurave per
kundcrvajtje ne Gjykat€n Themelorc p€r Kundervajde" per te
giithe ata pronare. te ciler nuk kane respektuar Liglin pdr
ndertim.

inspektoret e

nd€rtimit

Drejtorine per Urbanizem
dhe Mbrojde t€ Mjedisit Prill. maj

r\uarrrur r re gllrna punlmeve ne kundershtrm me ligjin bazuar
ne autorizimet liglore.

inspektoret e

ndertimit
Drejtorin€ p€r Urbaniz€m
dhe Mbrojde te Mjedisit

Mai

6

r\uarrrillrr e re gllrna puneve ndertlmore pa lele nga organi
kompetent.

inspektoret e

nd€rtirnit
Drejtorine per Urbanizem
dhe Mbrojtie te Miedisit

Gjate tere vitit

7

-Nerastet€fillimittepuIrinlevender1inro..ffi
gjitha masat sipas dispozitave ligiore: procesverbali per n<lerprerje t€
punimeve pa leje dhe udhezimi i pal€s te pajiset rne ieje ndertimi
-Aktvendimi per ndalim te punimeve shiriti rrethues, kerkesa per
inicimin e procedur€s per kundervajtje, konkludimi per rrenimin e
objektit.

inspektoret e

ndertimit
Drejtorin€ per

Urbanizem dhe Mbrojde
t€ Mjedisit

Gjate ter€ vitit

8

basnKepunlml me organet relevante, policin€ e Kosov€s. inspektoret e

ndertimit
Drejtorine per
Urbanizem dhe Mbrojtje
te Miedisit

Gjate t€re vitit

9

-sasnKepunlm me Dreltonne p€r Kadaster dhe Drejtorine p€r
Urbanizem dhe Mbrojde te Mjedisit;

rtimore

inspektor€t e

ndertimit
Drejtorine per
Urbanizem dhe Mbrojde
t€ Mjedisit

Gjate tere vitit
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Nr.

PERMBA.ITJA E PU,.JVP BARTESI I

PLJNEVE

)- BASHKEPUNON
ME SUBJEKTET

AFATI I
KRYRJES Si]

PLINEVE

I

^rr6azrurur Irsr rs nulKuar ne mDroJtJen e shendetit t€
qytetar€ve dhe per te zvogeluar faktor€t e ndodes se
mjedisit jetesor.

Pergatitja e analizave, ,le.esimev. -- dlle
rekomandimeve per trajtimin n€ lemenjte e
industrise dhe burimeve urbane.

inspektori per mbrojtjen e

mjedisit Bashkepunim me subjektet
relevante

Gjate ter€ vitit

2
rnspektorr per ntbroj tjen e

m.jcdisit
Drejtorin€ per Urbaniz€nr dhe

Mbrojde te Mjedisit Gjate t€re vitit

J

.d.tLgaLrttm ne eouKlmln dhe ne vetedijesimin e
popullates rre lemin e mbroities se miedisir

inspektori per mbrojtjen e

mjedisit Bashkepunim me qytetaret Gjate tere vitit
4

l-:r\tt5qLttLttt gtr rutrr€ru ve )unlca . 
One .. 

I efstena,. t,Ua
kthejme funksionalitetin e rneparshem p€r lieskim,
argetim dhe peshkim.
Gjate muajit te t

qy1e1are. nxenes te shkollave flllore dhe te llesnte,
FSK-ne, KFOR-in, si dhe nte strukturat tjera per
pastrimin e rrugeve kryesore dhe sheshere para
ndertesave nga mbeturinat.

inspektori per mbrojtjen e

m.iedisit KRMH "Uniteti" njesia ne
Vusl-rtrri

Gjate tere vitit

5

inspektori per mbrojden e

mjedisit
Kuvendi Komunal
qytetaret. nxenesit. FSK-ne,
KF'OR-in, KRMH "Uniteti"
njesia ne Vushtrri

Prill

6 \_.,rBilurzrrnr r rusnatave per ngntjen e vetediies per
mbeturina, riperdorimin dhe riciklimin e tyre.

inspektori per mbrojtjen e

mjedisit
Kuvendin Komunal
Drejtorine p€r Sherbirne
Publike

Gjate t€r€ vitit

Pergatititja e programeve pe. pytterirni,, .
sip€rfaqeve te zhveshura dhe pyll€zimin meliorativ
t€ pyjeve te degraduara.

inspektori per nrbro.jrjen e
mjedisit

Autoriteti Qendror i Pylltarise Shkurl- mars

Mbrojtja e qytetareve nga rhu.mu dlre ,ib.a.io.,.t_ inspektori per mbrojden e

nricdisit
Autoriteti Qendror i Pylltaris€

Gjelberimin e rrugeve k.y.so.e@ inspektori per mbrojden e

mjedisit
Kuvendi Komunal
Drejtoria per Sh€rbime publike

Gjelberimin dhe mirembajtjen e parqeve te qytetit. Kuvendi Komunal, DSHP Gjate t€re vitit
Ripyllezimin e sip€rfaqere Ale@
dhe te shtojme siperfaqe t€ gjelberuara n€ qyter.

inspektori per mbro.itjen e
mjedisit Kuvendi Kontunal Gjat€ tere vitit



)

13

-Mbikeqyrjen e zhvillimit re p-1ekt"* dh.
respektimin e ndikimit ne mjedis;
-Do te mbik€qyrim aplikimin e te giitha
procedurave ne rastet e konslruktimit te
projekteve zhvillimore n€ zonat e mbrojtura te
natyres. kushtet. le.jer (licencat), si dhe zhvillimin
e puneve se a jane n€ harmoni me lejen (licencen)
e dhene.

inspektori per mbrojtjen e

mjedisit
Kuvendin Komunal
Drejtorin e Sh€rbimeve Publike,
KRMH "Uniteti" njesia ne
Vushtni

Gjate tere vitit

Nr.

t^r-,
mallrave q€ nuk lejohen.

Bartdsit i aktivitetit Bashk€punimi Planifikimi

I
inspektori i

sherbimeve publike
Bashkepunirn me subjektet
relevante

Gjate tere vitit

2

rvrurKeqyrye e snrr),tezll-nlt te hapesrrave publike. inspektori i

sherbimeve publike
Dre.jtorine per Sherbime Publike

(iiate tere vitit

-)

rvrur(trLlyUc c neurles se rnDeturlnavelashte vendeve te
caktuara.

inspektori i

sherbinteve publike Bashk€punim me qytetaret (iiate tere vitit

4

rvrL,rnsLlyrJCr rrlDt KygJet me dhe pa lele ne srstentin e
rrjetit te ujes.iellesit dhe t€ kanalizimir.

inspektori i
sherbinteve publike

KRMH "Uniteti" niesia n€
Vushtrri (iiate tere vitit

5

rvrLrKsqyrJe e mlremDaJtJes se kanaltzrmrt, rrug€ve,
shesheve, trotuareve. tregut te gjelber, tereneve
sportive dhe parqeve.

inspektori i
sherbimeve publike Qytetaret, nx€nesit Gjate tere vitit

6 rvrurtrsqyfJe e nonglmlt publlk, mbrshknmet dhe
reklamat.

Mbikeqyrje e panove dhe reklamave te t€ giitha llojeve.

Mbik6qyrje e t€ gjitha rrethojave perball siperfaqeve
publike.

inspektori i
sherbimeve publike

Kuvendin Komunal,
Drejtorine per Sherbime Publike Gjate tere vitit

7 Inspektori i
sh€rbirneve publike

Kuvendin Komunal,
Drejtorine per Sh€rbime Publike Gjat€ tere vitit

8 Inspektori i
sh€rbimeve publike

Bashk€punimi me te giithe
resoret e inspektor€ve, si dhe
bashkepunim i mirefillte me
Policine e Kosoves

Gjate tere vitit
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Aktiviteti Bart6si i
aktivitetit

Bashkipunimi mc subjekte tiera

Bashkepunim me subjektet relevante
(Policine e Kosoves. gjykaten.
inspektoratet qendrore dhe komunale

Periudha
kohoreMbikeqyrje dhe inspekrim i t

me veprimtarine mbi trar-rsportin e udhetarevc dhe
mallrave.

inspektori i
komunikacionit

u.late tere
vitit

Operatoret "Taxi" inspektori i
komunikacionit

Dre.itorine per Sherbime publike

Dre.itorine per Sherbime publike

uJate tere
vitit

Inspektimi i Auto-Taxi-ve.

Inspektimin e automjeteve te transpoftit te mallrave.

inspektori i
komunikacionit

u.late tere
vitit

inspektori i
korrunikacionit Bashkepunim me q),tctare

uJate tcre
vitit

Ndermarrjet te cilat merren me transport-G udheta.e"e
(autobuset, kombibuset).

inspektori i
kor.nunikacionit Inspektoratet e resordve tjere

u.Jate tere
vitit

Kontrollimin e vijave komunale urbane dhe nderurbane. inspektori i

korlunikacionit
u.late tere
vitit

Drejtorine per Sh€rbinre publike

AKTIVITETI BARTESI I PUNI1VE BASHK[iPUNIMI AFATI I
KRYRJES Sii

PUNEVE
Angazhime t€ rregullta re mUk
vitrinave te lokaleve.

inspektorja e higjienes
komunale

Drejtorine per Inspektirne
dhe KRMH "Unireti"

P€rgjat€ tere vitit

Mbikqyrje e rrjedhjes s" rjit
ve septike kudo qe ndodhen ato n€ territorin e komunes.

inspektorja e higjien€s
komunale

Drejtorine per Inspektime
dhe KRMH "Uniteti" ter€ vititMbikeqyrje e mbajtjes s" p

nd€rtesave.
inspektorja e higj ien€s
komunale

Drejtorine per Inspektime
dhe banuesit e ndertesave Pergiat€ tere vitit
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Inspektime te kohepaskohshme pC' 
;ibajtlen 

e pastertise se
tregut.

Gieodezi. kadast6r dhe pron6

Aktivitetet qe kane per qellim realizimin e ioriteteve te dre torise

inspekto.r.ia e h fnes
Konrtrrtale

Drej torin€ per Inspektime
dhe pronarin e tresut e t€re vitit

5 Mbikeqyr.f e e pastertise s€ sip€rfaqeve te gjelberuara publike,
terreneve sporlive.

inspektoria e higj ienes
komunale

Drejtorine p€r Inspektirne
dhe KRMH "Uniteti"

Pdrgjate sezonds
pranverore -
vjeshtore

Drejtoria
per
Gjeodezi
dhe
Kadaster

Ob.je ktivat

Shpron€sim i
pronave per
realizirnin e

Aktivitetet

Zhvillimi i
procedurave te
shpronesirnit

permanent

Ndikinri financiar

I 00000 euro
(80000 euro nga te
hyrat vetanake dhe
20000 euro nga grantet)

P.jesemarresit

tjere

Ministria e
Financave

Ndcrlidh.ia
I-ltc

Prioritet nr. I Sh

prioritet nr. 2 Uzurpimet

Mbrojda e prones
komunale

Zhvillimi i
procedurave per
lirimin e prones
komunale te uzunruar

Drejtoria e

Inspektimeve

Zbatimi iaktvendimeve
lidhur me ndarjen e
prones nga komasacioni,
e leshuar nga komisioni

r komasacion

Futja e te dhenave n€
RDPP per zonat
kadastrale ne
komasacion te

permanent 25000 euro
Agjensioni
Kadastral i
Kosov€s

4



4

J.1Ut*il 
i komasacio '; Nxjerrja e

aktvendimeve dhe
futja e te dh€nave ne
sistemin SIKTK

permanent ) Ministria e

Bujq€sise

5 Rindertimi i zonave
kadastrale p€r 4 zona
kadastrale

pemanent Agjensioni
Kadastral i
Kosoves

6 Ngritja e efikasitetit n€
pune

Pergiigi.ia ne kohe
ndaj k€rkesave t€
paraqitura nga palet

pennanent zero
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Mbroitie dhe shrr€tim

Nr EmErtimi i detyrave-aktiviteteve
te planifikuara

Bazae planifikimit Bartesit e

aktivite-
teve

Bashkepur-rimi m€:
Afati

Verejtje
Prej Deri

01 Hartimi dhe azhurnimi i planeve:
Vleresimi i rrezikut nga
fatkeqesitd natl,rore dhe

fatkeqesit6 tjcra.
Plani per reagim emergjent.

Udh€zimi
administrativ per
metodologjine e

hartimit te
vleresimit te
rrezikut

DMSI{

Kryqi i Kuq, Policia e

Kosoves. NJPZSH. si

dhe te glitha bizneset qe

inkorporohen ne k€te
vleresim

Gjate
vitit

Gjate
Vitit

02 Bashkepunimi dhe koordinimi me
ekspert€ t€ fushave perkatese me
interes t€ emergiencave civile.

Plani i punes DMSH. Drejtorit€ komunale
NJPZSH, OJQ, PK,

Kryqi i Kuq

Gjate
vitit

Gjate
vitit

03 Marrja e masave te nevojshme per
parandalimin. zvog€limin dhe
sajimin e gjendjes te gdo demi qe
prek popullaten civile, te mirat e

tyre materiale dhe pronen.

Plani i punes
DMSH,

Drejtorite komunale,
N.IPZSH

Gjate
vitit

Gjate
vitit

04 Angazhimi per pastrimin dhe
hapjen e kanaleve nga v€rshimet e

ujit dhe pastrimin e rrugeve nga
bora.

Plani i punes DMSH Drejtorite komunale
Gjat€
vitit

Gjate
vitit

05 Formimi dhe aftesimi i ekipeve
r,.ullnetareve per MSH.

Plani i punes DMSH
OJQ- shoqeria civile,

NJPZSH
Gjate
vitit

Gjate
vitit

06 Identifikimi dhe vleresimi i
problemeve per fatkeqesi natyrore
dhe fatkeq€sitE dera. Plani i punes

DM
Te gjitha drejtorite

komunale,
faktoret tiere relevant

Gjate
vitit

PErhere

Gjate
vitit

PFrherF
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' \4brojties nga

nLjarri

inspektor€. )
preventrves

13

Koordinimi i puneve, aktiviteteve
dhe menaxhimi i strehimoreve.

Plani i punes
DMSH Dreitoria e Urbanizmit

Gjate
vitit

Gjate
vitit

l4 Ngritja e nivelit komunal e

gatishmerise emergi ente. Plani i punes DMSH
Policia, FSK.
subjektet komunale.
OJQ, ed.

Sipas
nevojris

Gjate
vitit

15 Kontaktet permanente ne

relacionin DMSH me qendren

regjionale per koordinim
emergjent.

Plani i punes
DMSII QRKlr-Mitrovice, st

dhe AME Prishtine
Gjate
vitit

Gjate
vitit

l6 B€het planifikimi, evidentimi dhe

sistemimi i resurseve njerezore dhe

n-rj eteve nlaterialo-teknike p€r

nevoja emergienle. Plani i pun€s
DMSI] NJPZSH. zyra e Kryqit

te Kuq
Giate
vitit

Gjatc
vitit

t7 Zyra e alarmit dhe koordinimit
emergjent (ZAKII), informimi i

publikut per rreziqet e mundshme
dhe dhenien e udhezimeve Per
mbrojde, shpetim dhe ndihm€.

Plani i pun€s, Ligii
per Mbrojtje nga

Fatkeqesil€
Natyrore dhe
Fatkeqesite tjera

DMSH

Qendrat e BL ku jan€ t€
vendosura radiolidhj et,

(apin informata drejt
nga terreni),
Kryqi i Kuq

Gjate
tere vitit

Gjate
ter€ vitit

18 Pranimi, evidentimi dhe

distribuimi i informatave
Plani i punes, Ligji
per Mbrojde nga

Fatkeqesite
Natyrore dhe
Fatkeq€sit€ dera

DMSH Subjektet relevante
kompetente

Gjate
vitit

Gjate
vitit

19 Planifikimi dhe pajisja me mjete

materialo-teknike Plani i punes DMSI.I Bordi i drejtoreve Janar Qershor
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Kultur€. rini dhe sport )

Me poshte do te gjeni tabel€n me aktivitete pergiat€ vitrt2017

)

Nr. Drejtoria Shenimi i
datave dhe
aktiviteteve

Aktivitetet Periudha
kohore

Pjesernar€sit dere

I Drejtoria c

Kultures. Rinise
dhe Sportit

Vazhdinii i kampan-les per mbledhien e

"Ne dhurojme libra" libra ne

biblioteken e qytetit

.Janar -
dhjetor
2017

o Biblioteka "Naim
Frashdri"

o Qytetaret

2. Drejtoria e

Kultur€s, Rinise
dhe Sportit

Do te vazhdohet me shperndarjen e
librave q€ jane n€ nurn€r t€ madh te
ekzemplareve rlga biblioteka ame n€

ato te terrenit.

Janar -
dhjetor
2017

o Biblioteka "Naim
Frasheri"

a

J. Drejtoria e

Kultures. Rinise
dhe Sportit

Permes bibliotekes. I)KRS do te
organizoj€ promovinre t€ ndryshme te

librave. qofte te kriiucsve shkencore,
qoft€ te atyre te rinj.

Janar -
dhjetor
2017

o Biblioteka "Naim
Frashdri"

a

4. DKRS . Digiatilizimi i bibliotekes Mars-
qershor

. Biblioteka "Naim
Frashdri"

5. Drejtoria e

Kultures. Rirrisc
dhe Sporrit

Vazhdimi i punes ne hulumtirnin e

kultures shpirterore si : Ceremonite,
proz€n (tregimet, etj.). poezine (kenget
epike lirike), legjendat, lojerat
popullore, ritet e lindjes, ritet e

maftesds, ritet e vdekjes, ninullat,
kenget e dasmave. kcnget historike,
vajtimet, ed.

Janar -
dh.ietor
2017

Muzeu iqyetit
Qytetaret

6. Drejtoria e

Kultur€s, Rinise
. Pranirn - dorezimi i lendeve

arkivore (vitet 1985)

Janar -
dhjetor

Arkivi i qytetit, Gjykata
komunale, Komisioni arkiv-
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dhe Sportit
) ) gjykate

7. Drejtoria e

Kultur€s, Rinise
dhe Sportit

Risistemimi perfundimtar i
dokumentacionit i cili eshte sistemuar
para vitit 1999

Janar -
dhjetor
2017

. Arkivi i qyterir
o Depo e arkivit
. Stafi i arkivit

8. I)re.jtoria e

KultLrr€s. Rinise
dhe Sportit

Pranim - dorezimi i materialit te
komun€s

Janar -
dhjetor
2017

. Arkivi i qytetit - komune
o Arkiv komisioni i

p€rbashket,
9. Drejtoria e

Kultures, Rinise
dhe Sportit

17 Shkurt-
manifestim i
"Dites s€

Pavar€sisd"

Homazhe. program artistik, hapja e

ekspozites rne piktura, marshi i
pavaresise. program artistik per t€ rini,
ore letrare. lurne i hapur ne pingpong
dhe sporte tjera

17

shkurl
2017

Institucionet, shoqatat e dala
rrga lufta, ansambli Hasan
Prishtina, biblioteka "Naim
lrrash€ri ", or ganizatat ri nore,
klubi pingpong "l{.Prishtina"

10 Drejtoria e

Kullures, Rinise
dhe Sportit

Shfaqje per
flernij€ "Babe
e djale
palago"

Ka karaktcr cdLrkativ - Do te reprizohet
disa here pcr te pare te gjitha shkollat

Mars-
qershor

o Teatri i qytelil

1r I)re.jtoria e

Kultures, Rinise
dhe Sportit

5 dhe 6 Mars
Epopeja

e UQK-se

o Homazhe
o Program artistik
o Gara ne pikture
. Gara sportive shkollore

-5_6

mars
Institucionet. shoqatat e dala
nga lufta. ansambli "Hasan
Prishtina", shkollat e mesme
te uleta SHPKF SSH

12 Drejtoria e

Kultures. Rinise
dhe Sportit

Dita e Gruas . Prograrn artistik
o Ore letrare me poetet femra
. Ndeshje hendbolli, volejbolli ne

konkurenc€n e f'emrave

8 mars Institucionet, ansambli "H.
Prishtina", biblioteka "Naim
Frasheri", klubet sporlive te
femrave

13 Drejtoria e

Kultures, Rinis€
dhe Sportit

Do te organizohen fushata neper

shkolla, per zbulimin e librit t€
rralle

mars-
qershor

o Biblioteka "Naim
F rash€ri"

14 DKRS "Dita
botdrore e

uiit"

. Kampanje per rLrajtjen e ujit 22 mars o Organizatat rinore
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15 Drejtoria e

Kultures. Rinise
dhe Sportit

Organizim me anetaret e bibliotekes )
Ore letrare me lexues, gara e

recitatoreve

24 mars Institucionet,
biblioteka "Naim Frasheri"

I6 Drejtoria e

Kultures, Rir-rise

dhe Sportit

Premiere -
komedia
"Mblesdria"

. Shfaqia premiere dhe reprizimi Prill
dhjetor

o 'leatri i qytetit

17 Drejtoria e

Kultures, Rinise
dhe Sportit

Irushate per
mbledhjen e

eksponateve

Mbledhja e sa me shume eksponateve
nga fusha e historis€. arkeologjise dhe
etnografise.

Prill-
qershor

o Muzeu i qytetit
o Shkollat fillore dhe te

mesme

18 Drejtoria e

Kultures, Rinis€
dhe Sportit

"Dita
boterore e

sl-rendetit"

o Kampanje vetedilesuese per
sh€ndet m€ t€ rnire

7 prill Drejtoria e Shendetesise.
organizatat" rinore, shkollat e

mesme t€ uleta dhe te larta

l9 Drejtoria c

Kultures, Rinis€
dhe Sportit

"Dita
nciCrk.c e

glirimit te te
burgosurve'

. Tryeze e rrumbullaket me
liistoriane dhe t€ p€rvuajtur neper
burgie

1l rill Historianet, Shoqata e te
burgosurve politik,
organizatat j oqeveritare

20 f)reitoria e

Kultures, Rinise
dhe Sportit

ShEnimi i
"Dit€s
nderk. t€
monumente-
ve t€
kulturds"

Vizite monumenteve te kultur€s ne

qytet dhe rrethine
l8 prill Muzeu i qytetit

21 DKRS "Dita e

tokes"
. Gara me piktore te rinj 22 prill o Organizatat rinore

22 Drejtoria e

Kulturds, Rinise
dhe Sportit

"Dita
nd€rkombe -
tare e librit"

o Kampanje vetedijesuese neper
shkolla

23 prill Bibl ioteka "Naim Frasheri".
or gantzatat rinore, shko I I at

fillore dhe te mesme

z-) Drejtoria e

Kultures, Rinis€
dhe Sportit

ZErimE r

mire-
Vushtrria
2017

Selektimi i te rinjve me aft€si kendimi.
ushtrimi me ta, organizimi i finales dhe
shpallja e fituesve

25 prill
9 maj

o Ainansambli ikengeve
dhe valles "l {asan
Prishtina"

24 DKRS Oraganizimi i aktiviteteve per

riperteritjen e traditave.

maj a Muzeu i qytetit

Qytetareta
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25 Drejtoria e

Kultures, Rinise
dhe Sportit

Promovimi i

bukurive
natyrore te
qytetit

o Koncert muzikor
o Zhvillimi i aktivitetit ne ndonjeren

nga bukurite natyrore qe ka

Vushtrria

1 rna.j o Organizatat rinore

26 Drejtoria e

Kultures, Rinise
dhe Sportit

2 Maji
Studirnia

99

a Akademi perkujtimore
Turne ne shaho

2 na.i Ansambli "Hasan Prishtina"
Klubi i shahut "l-lamkos"

27 Dre.jtoria e
Kultures, Rinise
dhe Sportit

"Dita e

Evropds"
. Turne ne futboll t€ vogel
o Gara n€ ese

. Gara ne pikture

9 maj Zyra p1r integrin-re evropiane,
shkollat e mesme te uleta dhe
te larta

28 Drejtoria e

Kultur€s, Rinise
dhe Sportit

"Dita e

Muzeut"
Organizimi i disa kinove muzeale ne

"Kalan6 e V.ieter" per nxenes. me

q€llim t€ promovimit te kultures

shpirterore

10 maj . Muzeu i qyetit
r Nx€nesit e shkollave
o Qytetaret

29 Drejtoria e

Kultures, Rinise
dhe Sportit

22 Miti . Homazhe
o Akaden.ri perkujtimore

22 rna.j lnstitucionet Shoqatat e dala
nga lufta Ansambli Hasan
Prishtina

30 Drejtoria e

Kultures, Rinise
dhe Sportit

Aksioni ta
pastrojr-r-re

Kosoven

o Pastrimi i shkollave, rrugdve.
objekteve t€ ndryshme

23 rna.j Or ganizatat ri nore, shkollat
fillore dhe te mesme

31 Drejtoria e

Kultures. Rinise
dhe Sportit

"Dita
boterore
kunder
duhanit"

Karnpanja vetediiesuese rrc te rinj

Gara n€ pikture

31 maj Organrzatat rinore

)Z Drejtoria e

Kultures, Rinise
dhe Sportit

Dram€ per
gienerata me

te vjetra te
teatrit

Teatri i qytetit - Do te diskutohet se cila
do te jete tematika e dram€s:
"Sk€nddrbeu" apo "lJnE nuk e solla

Doruntin€n" - "Ali Pash€ TePelena"

Qershor-
dhjetor

Teatri i qltetit te
Vushtrris€
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-) -) Drejtoria e

Kultures. Rinise
dhe Sportit "?Jli"Io.tare e

lemijeve"

Festivali per flemij€, turne n€ basketl
grupmoshat e reja. gara n€ pikture me

flemije ne shesh, kamavali me
personazhet e filmave vizatimore,

1

qershor
Ansambli "H. Prishtina".
shkolla e muzik€s "Tefta
Tashko, klubi i basketit
"Vushtrria Basket", shkollat
fillore. teatri i qytetit

34 Drejtoria e

Kultures, Rinise
dhe Sportit

"Dita e

glirimit te

Vushtrrise"

Homazhe, parakalim pergjate sheshit
program kulturo-artistik. hapja e

ekspozites. ore letrare. gara sportive
shkollore, mbremje rinore me te rinj

t7
qershor

Institucionet. shoqatat e dala
nga lufta, ansambli "liasan
Prishtina". biblioteka "Naim
Frasheri". organizatat rinore
SHPKF SSH

35 Drejtoria e

Kultures, Rinise
dhe Sportit

"Takimet e

Poeteshave
Hapja e konkursit. perzgiedhja e

poezive, pritja e poeteshave, vizit€
objekteve te trashegirnise kulturore, ora

e madhe letrare. shpallja e fituesve

qershor Institucionet, ansambli "H.
Prishtina", Muzeu Historik
Etnografik i qytetit,
bibl ioteka "Naim Fraslieri'^.
poetet. juria

36 DI{ "Dita kundcr
narkotikeve"

. Kampanja vetedijesuese me rini 26
qershor

o Organizata rinore

-)/ Drejtoria e

Kultures. Rinise
dhe Sportit

Panairi i
artizanateve

Organizimi i panairit afttzanal-
etnokulturor ne nivel rcgjional giate

muajit te diaspores. ku do te
ek spozohen arltizanate nga mj eshterit
apo artizanet.

korrik Muzeu i qytetit
Arlrzanet

a

o

38 Drejtoria e

Kultur€s. Rinise
dhe Sportit

"Ditet e

Diaspores"
Program kulturo-artistik. ore letrare,
vizite bukurive natyrore te Vushtrris€.
aktivitete rinore

korrik Ansambli "Hasan Prishtina''
Muzeu Historik Etnografik i

qytetit, biblioteka "Nainr
Frash€ri". organizatat rinore

39 Drejtoria e

Kultures, Rinis€
dhe Sportit

Muaji i
piktur€s

o Organizimi i rnuajit te piktures me
artistet e rinj

Sektori i rinise, organizaLat
rinore, OJQ-te. "Kult
Studio". artistet

40 DKRS ,,Dita nderk.e
e Rinise"

Koncert me rini, kinema verore,
ekspozite pikturash

t2
gusht

o Organizatat rinore

4t Drejtoria e

Kultures, Rinise
dhe Sportit

lnspektirni i regj istraturave jasht€

arkivit

shtator -
tetor 2017

Arkivi i qytetit, shkollat
fillore e t€ mesme, si dhe t€
gjitha organizatat lokale -
komisioni i arkivit
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42 Drejtoria e

Kultur6s, Rinise
dhe Sportit

:slt;J''
Deshmor€ve
t€ Kombit"

Homazlre.akademiperku.itirnore, )
hapja e ekspozites me fotografi. turne,f
tradicional n€ hendboll "Jeton
Terstena-TOTA"

I
shtator

Institucionet, shoqatat e dala
nga lufta, ansambli ,,Hasan
Pri shtina ", or ganizatat
rinore, klubi i hendbollit
"Kosova "

43 Dreitoria e

Kultures. Rinise
dhe Sportit

"Dita
boterore pa
makina"

o Kampanj€ p€r ruajtjen e mjedisit
dhe shfryezimit te bicikletave

22
shtator

o Organizatat rinore

44 Drejtoria e

Kultures, Rinis€
dhe Sportit

Premiera e

shfaqjes p€r
femije "
Pinokio "

o Prenriera e shfaqies per lemije ',
Pinokio "

tetor o Teatri i qytetit te
Vushtrrise

45 Drejtoria e

Kultures, Rinise
dhe Sportit

..28 Nentori
Dita e
Flamurit"

o Homazhe
. Programkulturo-artistik
. Ekspozit€ kushtuar 28 Nentorit
o Gare ne piktura
o Gare nd ese
o Aktivitete sportive
basketboll, hendboll. furboll. pingpong

28
nentor

Institucionet. shoqatat e dala
nga lufta, ansambli ,,Hasan
Prishtina" Muzeu Etnografik
Historik, organizatat rinore
o *KBB " Vush.Basket
. *KPP "Hasan Prishtina"
o SHPKF SSI-I

46 Drejtoria e

Kultures. Rinis€
dhe Sportit

3 Dhjetor-
..Dita nderk.
ePersonave
me aftesi t€
kufizuara"

o Turniri i futbollit
o Organizimi i nj€ vizite 1

trash€gimise kulturore

J

dhjetor
o Shoqata e te Shurdh€rve-

dega Vushtrri
o Muzeu Etnografik

I{istorik

47 Drejtoria e

Kultures, Rinise
dhe Sportit

Shpallja e

sportisitit
te vitit 201 7

o Organizim ku do t€ shpallet
sportisti i vitit

24
dhjetor

. Sportistet nga Komuna
e Vushtnise

::\:^::":.],S:9ll:lem se,brenda vitit 201.7 mund te kete ndryshime apo zhvillime dhe po ashtu edhe aktivitete tjera, ky plan si i tille mund teevoluoje, perkatesisht ndrysho.ie apo plot€sohet. Sidoqofte, i njejti ref'lekton prioritetet, obj ivitetet e planifikuara gjat€ vitit 2017 .
Mirepres sugjerimet, tE cilat do te mund te inkorporohen n€ tekstin e ketij plani apo

i-t
a.d
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